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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1341 (MOF alm. del) stillet den 4. maj 2021 efter ønske 
fra Anni Matthiesen (V) og Eva Kjer Hansen (V). 

Spørgsmål nr. 1341 

”Vil ministeren oversende en tids- og procesplan for løsning af problemerne med rengøringsmidler, 
der reelt bruges til at bekæmpe alger i strid med reglerne om biocider, herunder såkaldt ”fliserens”? 
Hvornår kan koncentrationsgrænsen for benzalkoniumchlorid i rengøringsmidler til udendørs brug 
træde i kraft?” 

Svar 

Som oplyst bl.a. i forbindelse med min besvarelse af samrådsspørgsmål AÅ og BA er det 
Miljøministeriets forventning, at der tidligst vil kunne komme en afklaring af den fremsendte Artikel 3 
(3) anmodning fra Kommissionen i andet halvår af 2021. I denne afklaring vil spørgsmålet om en 
koncentrationsgrænse indgå. 
 
Såfremt denne afklaring fører til, at de pågældende produkter vil være omfattet af biocidforordningen, 
og derfor vil være godkendelsespligtige efter de danske regler om algemidler, vil denne fortolkning 
kunne anlægges umiddelbart. Miljøministeriet vil således umiddelbart efter gennemførslen kunne 
instruere Kemikalieinspektionen i at anlægge den nye fortolkning. 
 
Miljøministeriet har overvejet, hvorvidt god forvaltningsskik vil kræve, at der fastsættes en 
overgangsperiode, inden en ny fortolkning af, om de pågældende produkter er omfattet af 
forordningen, anlægges. Dette med henblik på, at producenterne af de relevante rengøringsmidler har 
mulighed for at indgive og få færdigbehandlet en ansøgning om de pågældende midler som algemidler.  
Det er ministeriets vurdering, at en afgørelse om det repræsentative produkt og den heraf afledte 
fortolkning af, om de pågældende produkter er omfattet af biocidforordningen, ikke forudsætter, at der 
etableres en evt. overgangsordning for de omfattede produkter. Det skyldes, at der i så fald alene vil 
være tale om en fortolkning af gældende regler, og ikke en ændring i de enkelte producenters 
retsstilling. 
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